
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 219

Anuncio 6207/2023
jueves, 16 de noviembre de 2023

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 6207/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 7

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo
Almendralejo (Badajoz)

Anuncio 6207/2023
Lista definitiva de personas admitidas y excluidas, nombramiento del Tribunal y emplazamiento a pruebas de la

convocatoria para la provisión de dos plazas de Administrativo de la OEP 2022, mediante el sistema de oposición libre

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMENDRALEJO, POR LA QUE SE APRUEBA LA
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y CONVOCATORIA

A LA REALIZACIÓN DE EJERCICIOS PARA LA COBERTURA EN PROPIEDAD, CON CARÁCTER DE PERSONAL FUNCIONARIO DE
CARRERA, DE DOS PLAZAS DE ADMINISTRATIVO, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2022, A

SELECCIONAR MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE

Por decreto 2023-5900, de 25 de julio de 2023, de esta Alcaldía-Presidencia, publicado el día 1 de agosto de 2023, en el BOP
número 146, se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas de esta convocatoria, con corrección de
errores por Decreto 2023-6037, de 1 de agosto de 2023, de esta Alcaldía Presidencia, publicado el día 11 de agosto de 2023,
en el BOP número 146.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de instancias u omisiones y de reclamaciones a la lista provisional de
personas admitidas y excluidas, conforme con lo establecido en la base cuarta de esta convocatoria y en la mencionada
resolución.

Atendidas las subsanaciones de instancias presentadas y no habiéndose formulado reclamaciones.

Procede asimismo, conforme se indica en el apartado 1.º de la base quinta y en la base sexta de la convocatoria, indicar la
composición del Tribunal Calificador e indicar la fecha y hora de comienzo de las pruebas.

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO:

Primero.- Estimar la subsanación de instancia y en consecuencia considerar admitido a don Óscar Ruiz Félix.

Segundo.- Aprobar de forma definitiva la relación de personas admitidas y excluidas de la convocatoria de
acuerdo con la lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en su caso, de las causas de
exclusión.

Tercero.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, conforme a la siguiente relación de miembros
titulares y suplentes:

- Presidenta

Titular: Doña Natalia Garrido Ortiz.
Suplente: Doña María del Mar Garrido Taboada.

- Secretaria

Titular: Doña Lidia Bravo Rodríguez.
Suplente: Don Víctor Manuel Asensio Rodríguez.

- Vocales:

Titular: Doña Eva María Fernández Melitón.



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 6207/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 7

Suplente: Doña Belén María Miranda Macías.

Titular: Doña Juana María Flores Trejo.
Suplente: Doña Isabel Victoriana García Vázquez.

Titular: Don Manuel Rodríguez Collado.
Suplente: Don Manuel Porrón Espinosa.

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, cuando concurran las
circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público.

Cuarto.- Emplazar a los miembros del Tribunal para la preparación de la primera prueba, tipo test, el día 11 de
enero de 2024, a las 08:00 horas, en la Sala de Juntas del Ayuntamiento de Almendralejo, sito en calle Mérida,
número 2 de esta localidad.

Quinto.- Convocar a las personas aspirantes en llamamiento único a la realización de la primera prueba, tipo
test, prevista en el apartado noveno de las bases de la convocatoria.

- Fecha y hora de celebración: 11 de enero de 2024 a las 13:00 horas.

- Lugar: Palacio del Vino y la Aceituna (Pabellón B), sito en calle Juan Campomanes Puerto, s/n
de esta localidad.

Sexto.- Publicar dicha resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y en la página
web www.almendralejo.es.

Séptimo.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas se publicarán todos los anuncios relacionados con la
convocatoria en el tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la página web www.almendralejo.es.

________________

ANEXO

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

PERSONAS ADMITIDAS

 Apellidos y nombre DNI

1 Acedo Bueno, María Soledad ***6698**

2 Almendro Lavado, Juana María ***9977**

3 Álvarez Álvarez, María Dolores ***8007**

4 Álvarez Zambrano, Ana Belén ***8642**

5 Ballesteros Zapata, Isabel ***7816**

6 Baquero Noriego, M.ª Jesús ***8430**

7 Barragán Saavedra, Nuria Piedad ***8834**

8 Barrera Fernández, M. Piedad ***7970**

9 Becerra Márquez, Juan Marcial ***7330**

10 Blanco Sánchez, Cristina ***0837**

11 Bote Morán, Antonio Luis ***8876**

12 Carrasco Merchán, Elena ***5712**

13 Castilla Garrido, Juan José ***6925**

14 Chávez Delgado, Manuel ***4485**

15 Crespo Caído, José Vicente ***5501**

16 Cruz Díaz, Elena ***6915**

17 Cruz Molina, Susana ***8291**

http://www.almendralejo.es
http://www.almendralejo.es


Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 6207/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 7

 Apellidos y nombre DNI

18 Cumbreño Redondo, Estefanía ***9590**

19 Delgado Barrientos, Yesika Carmen ***6023**

20 Díaz Unión, María del Carmen ***7320**

21 Diosdado Molano, Miriam ***5590**

22 Domínguez Muñoz, Ana ***7962**

23 Domínguez Soto, Cristina Dolores ***0358**

24 Flores Gordillo, Rafael ***0568**

25 Flores Tejada, Marta ***6966**

26 Gallego Zambrano, Carlos ***8344**

27 García Benítez, Ana ***2563**

28 García Castaño, Álvaro Juan ***8029**

29 García Fuentes, Francisco ***5465**

30 García Puerto, Luis Alberto ***7931**

31 García Ramírez, Beatriz ***6183**

32 García Vega, María Fernanda ***6191**

33 González Paz, Manuel ***7087**

34 Gordillo Toro, Patricia María ***5622**

35 Hierro Cortés, Belén ***7677**

36 Izquierdo Tena, Mercedes ***8969**

37 Jiménez Llanos, María José ***6177**

38 Lázaro Gonzálvez, Inmaculada Concepción ***7955**

39 Ledesma Garrote, Antonio ***5811**

40 León Femia, Marta ***5174**

41 Lisea Candelario, Celia ***6771**

42 López Velasco, María Lourdes ***7541**

43 López-Santamaría Donoso, Rosa María ***7452**

44 Lorenzo Donoso, Juana ***7654**

45 Maestre Álvarez, Luis Alberto ***7615**

46 Mancha Villar, Lorena ***6598**

47 Mansilla Cuevas, María Isabel ***1029**

48 Marín Amador, Francisco José ***4251**

49 Martín Valderrama, Vanessa ***6189**

50 Martínez Espinosa, María del Amor ***1535**

51 Martínez Martínez, Beatriz ***0211**

52 Masa Moreno, Nazaret ***7692**

53 Montero Megías, Rosario ***6521**

54 Moreno Antúnez, Isabel María ***6194**

55 Morillo Ruiz, Samuel ***6365**

56 Nacarino Parra, María Paz ***6197**

57 Nieto Cuerdo, Francisco ***7385**

58 Nieto Soriano, Elena ***7221**

59 Núñez García, María del Carmen ***8543**

60 Ortega Solano, Máxima ***8142**

61 Palomo Ferrera, Javier ***5792**

62 Pérez Merchán, Isabel ***7402**

63 Pintiado Martín, Vicente ***9259**

64 Puerto Cortés, María José ***6202**

65 Ramírez Díaz de la Peña, María Teresa ***8778**



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 6207/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 7

 Apellidos y nombre DNI

66 Ramírez Toro, Sara ***6079**

67 Ramos Fernández, Juan José ***9729**

68 Rangel Jiménez, Rocío ***8977**

69 Remedios Píriz, María Inés ***7801**

70 Rites Martinetty, Fanny del Rocío ***7176**

71 Robles Gil, María Ángeles ***8517**

72 Rodríguez Esperanza, Inmaculada ***8369**

73 Rodríguez López, Sonia ***8331**

74 Rodríguez Parra, María Francisca ***5674**

75 Rodríguez Sayago, Fania ***5693**

76 Rodríguez Trinidad, Celia ***9642**

77 Ruano Gragera, María Carmen ***8669**

78  Ruiz Félix, Óscar ***0808**

79 Saavedra Ledesma, Concepción ***9573**

80 Salazar Santos, Guadalupe ***3415**

81 Salguero Fernández, Javier ***9003**

82 Sánchez Arbizu, Carlos Jesús ***7515**

83 Sánchez Díaz, Cintia ***8984**

84 Sierra Sanz, María Guadalupe ***6124**

85 Silva Fraile, María Gema ***9972**

86 Suárez López, María Inmaculada ***0284**

87 Torrijos Pérez, Leonor ***9327**

88 Trigo Carrasco, María de las Mercedes ***8847**

89 Triviño Belinchón, Laura ***7955**

90 Triviño Lázaro, Aurora María ***8214**

91 Valadés Paulino, Ana Isabel ***6298**

92 Vázquez Salas, Sandra ***7575**

93 Vázquez Sánchez, Susana ***7996**

94 Villarino Rodríguez, María Valle ***5106**

PERSONAS EXCLUIDAS

 Apellidos y nombre DNI Motivo

1 Balbás Aguilar, Raquel ***9698** No subsanar instancia y no abonar derechos de examen

2 Ioana Coman, Florentina ***1459** No acreditar requisito exigido en apartado 1.º a) de la base
segunda de la convocatoria

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso
de reposición potestativo ante el Alcalde Presidente de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente al de la publicación de este anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Si  optara por interponer el  recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria Accidental, doy fe.

Almendralejo, a fecha de la firma digital.- El Alcalde, José María Ramírez Morán.- El Secretario General, Francisco Javier Martín



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 6207/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 7

del Corral.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


